

شماره مسلسل ۴۹۰۸ - سال نهم چهارشنبه ۱۲ جدی ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱ جنوری ۲۰۲۵ میلادی

**برای ۱۱۰ خانواده تکدی گر
در هرات مواد غذایی توزیع شد**



مسئولان در مدیریت مبارزه با موادمخدر ولایت هرات می‌گویند که یک برای ۱۱۰ تن از افرادی که از سوی کمیسیون گردآوری گداها، شناسایی شده بودند، مواد غذایی توزیع کردند. حیات‌الله روحانی، مدیر عمومی مبارزه با موادمخدر فرماندهی امنیه هرات می‌گوید که در سال روان خورشیدی، بیش از ۱۳۰۰ تن گدا را از سطح



**کتابخانه‌ای در ولسوالی
مقر غزنی گشایش یافت**

گونه‌گون آن استفاده کنند. حبیب‌الرحمان ناصر، مدیر این کتابخانه، می‌گوید که این کتابخانه دارای ۳۰۰۰ عنوان کتاب در بخش‌های فرهنگی، اجتماعی، آموزشی و اسلامی است و برنامه‌هایی برای غنی‌سازی آن وجود دارد. فرهنگیان ولسوالی مقر با استقبال از ایجاد این کتابخانه، خواهان گشایش دیگر مرکزهای فرهنگی در قصر امانی اند. منبع: سلام‌وطندار

کتابخانه‌ای در ولسوالی مقر غزنی گشایش یافت. این کتابخانه از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ غزنی، به هدف رشد کتابخوانی در این ولسوالی ایجاد شده است. حمیدالله نثار، رییس اطلاعات و فرهنگ غزنی، به سلام‌وطندار گفته است که این کتابخانه در «قصر امانی» ولسوالی مقر که از آینده‌های مهم تاریخی غزنی است، گشایش یافته است تا باشندگان این ولسوالی از کتاب‌های

**یک چوک به هزینهی سه میلیون افغانی در
ولایت هرات به بهره‌برداری رسید**



مسئولان محلی در قلعه، هرات- تورغندی و هرات می‌گویند که دیگر مسیرها در آینده‌ی یک چوک به هزینه سه میلیون افغانی در منطقه‌ی فرقه، مربوط به ناحیه یازدهم این ولایت به بهره‌برداری رسید. عبدالهادی نوری، سخنگوی شهرداری هرات می‌گوید که این چوک با پشتیبانی مالی کمپنی‌های ناصر جبير ساخته شده است. سخن‌گوی شهرداری هرات، از سهم‌گیری بازرگانان در راستای زیباسازی در داخل شهر استقبال کرده و از ایجاد دروازه‌های ورودی در مسیر شاهراه هرات- اسلام

رویدادهای ترافیکی در سه ولایت هفت کشته و ۱۸ زخمی برجای گذاشت



مسئولان محلی در ولایت های میدان وردک، فاریاب و غزنی می گویند که هفت تن در پی چهار رویداد ترافیکی جان باخته و ۱۸ تن دیگر زخمی شده اند. فرماندهی امنیت در میدان وردک روز سه شنبه، ۱۱ جدی، در خبرنامه های افزوده است که در پی دو رویداد ترافیکی در شاهراه کابل-قندهار در ولسوالی های نرخ و سیدآباد این ولایت، پنج تن به همراه دو کودک جان باخته اند. به گفته مسئولان، در این رویداد نه تن دیگر نیز زخمی شده اند.

در همین حال، رییس اطلاعات و فرهنگ در فاریاب از جان باختن دو تن و زخمی شدن شش تن دیگر در یک رویداد ترافیکی در ولسوالی پشتون کوت این ولایت خبر داده است. همچنان، مسئولان در غزنی تأیید کرده اند که سه تن در مرکز این ولایت در پی برخورد یک موتر کاستر با موتر ببری زخمی شده اند. گفتنی است که رویدادهای ترافیکی در سال جاری خورشیدی افزایش چشم گیری داشته است.

جشن های سال نو میلادی در پاکستان ۲۹ زخمی برجای گذاشت



مقام های امنیتی پاکستان اعلام کرده اند که در پی شلیک هوایی جشن سال نو در این کشور دست کم ۲۹ تن زخمی شده اند. مقام های امنیتی در شهر کراچی پاکستان امروز چهارشنبه، ۱۲ جدی اعلام کرده اند که در پی شلیک های هوایی به مناسبت تجلیل از سال نو میلادی ۲۹ نفر به شمول دو زن در این شهر زخمی شده اند. پولیس پاکستان گفته است که ۳۰ نفر را در پیوند به این شلیک ها دستگیر کرده است. مقام های امنیتی و خدمات اضطرار کراچی گفته اند این زخمیان به شفاخانه ها منتقل شده اند. جیوز نیوز گزارش داده است که پولیس کراچی قبلاً با نشر یک اخطاریه گفته بود که فردی که حین شلیک هوایی دستگیر شود، با اتهام تلاش برای قتل روبه رو خواهد شد. در پاکستان مردم برای تجلیل از روزهای خاص مثل عید و سال نو و یا پیروزی تیم ملی کرکت شلیک های هوایی انجام می دهد. در جامعه شهری بسیار متراکم پاکستان این شلیک ها همواره کشته و زخمی در پی دارد.



کوریای جنوبی پنج میلیون دالر به افغانستان کمک کرد

خانواده ها، هزینه خواهد شد. برنامه های جهانی غذا، افزوده که با این کمک به ۳۷ هزار شهروند افغانستان رسیدگی خواهد شد. پیش از این نهاد های مربوط به سازمان ملل متحد از جمله دفتر هم آهنگ کننده ی کمک های انسان دوستانه ی این سازمان، اعلام کرده بود که اکنون نزدیک به ۱۵ میلیون شهروند افغانستان به کمک های انسان دوستانه نیاز دارند.

برنامه ی جهانی غذای سازمان ملل متحد، اعلام کرده که کوریای جنوبی پنج میلیون دالر به افغانستان کمک کرده است. این نهاد، روز گذشته -سه شنبه، ۱۱ جدی- در خبر نامه های در وبسایت خود، نوشته که این کمک در بخش تأمین امنیت غذایی، مبارزه با سوء تغذیه، فراهم شدن غذا برای دانش آموزان و تقویت اقتصاد

کشته شدن ۶۸۵ نیروی امنیتی پاکستان در سال ۲۰۲۴



مرکز تحقیقات و مطالعات امنیتی پاکستان، از کشته شدن ۶۸۵ نیروی امنیتی این کشور در سال ۲۰۲۴ میلادی خبر داده است. رسانه‌های پاکستان سال ۲۰۲۴ را مرگ‌بارترین سال برای نیروهای امنیتی این کشور دانسته و امروز سه‌شنبه، ۱۱ جدی به نقل از مرکز تحقیقات و مطالعات امنیتی پاکستان گزارش داده‌اند که در ۲۰۲۴ میلادی دست‌کم ۶۸۵ نیروی امنیتی کشته شده‌اند. روزنامه دان به نقل از این مرکز گزارش داد که در این سال دست‌کم ۴۴۴ حمله تروریستی در پاکستان انجام شده است. براساس این گزارش، تعداد کل تلفات امسال نسبت به سال ۲۰۲۳، که در یک دهه اخیر کم‌سابقه بوده، ۶۶ درصد افزایش داشته است. در همین حال، ماه نوامبر به‌عنوان مرگ‌بارترین ماه در این سال شناخته شده است. طبق گزارش مرکز تحقیقات و مطالعات، دو هزار و ۵۴۶ تن که شامل نظامیان و غیرنظامیان می‌شود، در سال ۲۰۲۴ کشته شده‌اند. ایالت خیبرپختونخوا با یک هزار و ۶۱۶ کشته و به دنبال آن بلوچستان با ۷۸۲ کشته در جایگاه اول و دوم از نگاه مناطق ناامن گزارش شده‌اند. خیبرپختونخوا و بلوچستان ۹۴ درصد از تمام تلفات و ۸۹ درصد رویدادها را به خود اختصاص داده‌اند. در گزارش آمده که بیش‌ترین رویدادهای امنیتی در مناطق مرزی با افغانستان رخ داده است. این در حالی است که در سال ۲۰۲۳ تعداد تمام تلفات نظامی و غیرنظامی پاکستان به یک هزار و ۵۳۳ تن می‌رسید.

بند شاه و عروس کابل افتتاح شد



وزارت آب و انرژی از بهره‌برداری بند شاه و عروس در ولسوالی شکرده کابل خبر داده است. بند شاه و عروس در ولسوالی شکرده کابل، روز سه‌شنبه، ۱۱ جدی در مراسمی از سوی وزارت آب و انرژی به بهره‌برداری سپرده شد. ملا عبداللطیف منصور؛ وزیر آب و انرژی در این مراسم گفت: «بند شاه و عروس مشکلات کم‌بود آب در کابل را حل می‌کند.» او همچنین گفت: «ساخت این بند بیش از ۲۵۰ میلیون دالر هزینه برداشته که می‌تواند برای ۲۰ هزار باشنده کابل آب آشامیدنی فراهم و ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین زراعتی را نیز آبیاری کند.» این در حالی است که پیش از این مسئولان بهره‌برداری از بند شاه و عروس را گام مؤثر در راستای مدیریت آب و برق افغانستان دانسته بودند. بند شاه و عروس، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های زیربنایی افغانستان، در ولسوالی شکرده کابل اعمار شده است. پیش‌تر مسئولان گفته بودند: «بند شاه و عروس با ارتفاع ۷۵ متر و عرض ۶۰ متر، عمدتاً به منظور آبیاری زمین‌های زراعتی، جلوگیری از سرازیر شدن سیلاب‌های مدهش، تولید برق آبی، و تامین دسترسی مردم به آب آشامیدنی، طرح‌ریزی شده است.» کار اعمار این بند به هزینه ۵۰ میلیون دالر امریکایی، در سال ۲۰۱۰ میلادی آغاز و در سال ۲۰۲۳ میلادی به پایان رسید. این بند ظرفیت ذخیره‌سازی بیش از ۹ میلیون متر مکعب آب را دارا بوده که سالانه آب مورد نیاز باشندگان ولسوالی شکرده، و ولسوالی‌ها و مناطق همجوار را تامین می‌کند. این بند دارای دو توربین بوده که هرکدام ظرفیت ۶۰۰ کیلو وات، طور مجموعی توانایی تولید ۱.۲ میگاووات برق را دارا می‌باشد.

مرگ ۲۷ معتاد در نیمروز



منابع محلی در نیمروز، روز سه‌شنبه، ۱۱ جدی گزارش داده‌اند که دست‌کم ۲۷ تن مبتلا به مواد مخدر طی ۱۱ روز گذشته در پی گرسنگی و بی‌سرپناهی در این ولایت جان باخته‌اند. منابع همچنین می‌گویند که اجساد قربانیان از نقاط مختلف شهر زرنج، مرکز نیمروز، جمع‌آوری و به سردخانه شفاخانه این ولایت انتقال داده شده است. به گفته منابع، دلیل مرگومیر این افراد گرسنگی، سردی هوا و بی‌سرپناهی بوده است. منابع تصریح کردند که هویت ۱۴ تن از قربانیان مشخص شده است و هویت ۱۳ جسد دیگر هنوز روشن نیست. از سوی دیگر، یک منبع تأیید کرده که جسد یک طفل یک‌ماهه نیز از مربوطات حوزه دوم امنیتی شهر زرنج، مرکز ولایت نیمروز، یافت شده است. طی دو ماه گذشته، ۸۵ تن مبتلا به مواد مخدر به دلیل مشابه در نیمروز جان باخته بودند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ماین در افغانستان طی یک سال صدها قربانی گرفته است



کمیته بین‌المللی صلیب سرخ افغانستان از کشته و زخمی شدن صدها تن بر اثر انفجار ماین‌ها طی یک سال گذشته در کشور خبر داده و اعلام کرده است که طی یک سال اخیر ۴۵۵ نفر در نتیجه انفجار ماین کشته یا زخمی شده‌اند. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ افغانستان، روز سه‌شنبه، ۱۱ جدی گفته است که در سال ۲۰۲۴ میلادی ۴۵۵ نفر در حوادث مرتبط به خطرات مهمات انفجاری کشته یا زخمی شده‌اند. براساس این گزارش ۳۵۹ نفر از قربانیان کودکان بودند. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفته است که در سال جاری میلادی، ۲۲۴ حادثه مرتبط با خطرات انفجاری را در افغانستان ثبت کرده است. این کمیته افزوده است که افغانستان همچنان یکی از آسیب‌پذیرترین کشور در برابر خطرات انفجاری است. به‌دلیل چند دهه جنگ، بخشی از خاک افغانستان آلوده به ماین و مواد انفجاری است. سازمان ملل متحد می‌گوید که سه میلیون نفر در افغانستان در شعاع یک کیلومتری ماین‌ها و مواد انفجاری باقی‌مانده از جنگ زندگی می‌کنند. صلیب سرخ گفته است که همراه

جمعیت هلال احمر افغانستان در سال ۲۰۲۴ برای بیش از ۲۴۰ هزار نفر در سراسر کشور آگاهی‌دهی کردند. صلیب سرخ در گزارش خود گفته است که در سال ۲۰۲۴، جوامع در افغانستان همچنان با وضعیت وخیم مواجه بودند که ناشی از چالش‌های اقتصادی، بلاهای طبیعی و بی‌آمدهای دهه‌ها درگیری مسلحانه است. این نهاد گفته است که تحریم‌های بین‌المللی و کاهش کمک‌های خارجی چالش‌های بیشتری را ایجاد و به وضعیت بد در کشور کمک کرد. صلیب سرخ افزوده است که میلیون‌ها نفر در افغانستان با فقر، ناامنی غذایی و مشکلات در دسترسی به خدمات ضروری مانند مراقبت‌های صحتی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. کاترینا ریتز؛ رییس هیأت بین‌المللی صلیب سرخ (آی‌سی‌آر‌سی) در افغانستان گفته است که وضعیت اسفبار گروه‌های آسیب‌پذیر، از جمله زنان، کودکان و افراد دارای معلولیت نگران‌کننده است. او افزوده: «این وضعیت نگران‌کننده مستلزم توجه پایدار بین‌المللی و حمایت طولانی‌مدت است تا اطمینان حاصل شود که کمک‌های ضروری به افراد نیازمند می‌رسد.»